bI

平成 4年 6月

平成 4年度(その 1)医療用医薬品再評価結果に伴うお知らせ

謹啓 平素は格別の御引き立てを賜わり厚く御礼申し上げます｡

さて､この度医療用医薬品の再評価が公示されたことに伴い､弊社

下記製品の ｢効能又は効果｣､｢用法及び用量｣､｢使用上の注意｣を

改訂致しますので､ご案内申し上げます｡

敬白

製造元 杏林製薬株式会社

販売元 智林薬品株式会社

日本薬局方二コモール錠

コL: メ碇
J事ワ ≡:B

新

効能

又は初果

(1)高脂皿症

C2)下記疾患に伴う末檎血

行障害の改善凍漬＼也肢動脈閉塞症 (血栓閉蔓性動脈炎 -動

脈硬化性閉塞症)＼レイノ-症候群

旧((1)下下記記疾疾患患にに伴伴うう血中脂質代謝異常の改善高血圧症＼動脈硬化症a 末梢血行障

害の改善

凍篇＼四肢動脈開基症 (血栓

鞠寒性動脈炎 .敬脈硬化性閉重

症)＼レイノー症候群1回 1-2錠､1 E

j3国食後に経口投与するoなお､年

用法及び司4 ' 竜常＼成人には=コモールとして 1匡l200-400n唱を

1日3匡俊敏に経口投写するoなお＼年齢＼症状により､適宜増減する○

使用上の注

意

(3) 副作用

1)過敏症発疹＼馬琴懲等かあらT )れることかあるので､

このような場合には壬受与を中止すること.

2)消化器ときr =胃部不快感､食欲不振＼悪心
,暇吐､下痢＼また＼まれに口渇等ガあらわれることかあるo

齢＼症状により､漫宜増減するo

(3)

alJ作用1)過敏症

発疹等ガ参られることかあるので＼このような場合に

は投与を中止することo2)栄化器

ときに胃部不快懲＼食欲不振＼悪心.岨吐＼下痢ガ

新

使 3) 構神神経系

ときに頭痛＼感覚異常､また､まれに舷量等が

ゐら√ )れることガあるo

4)

その他蹟面潮紅 .熱感､ときに勤倭＼発汗冗進､また＼

まれに悪寒かあらわれることかある○

(4)高齢者への投与一般に高齢者では生理機能ガ低下しているので
I 旧3) 精

神神経系ときに頭痛＼感覚異常か､また､

まれに旺窪等ガあらわ

れることかあるo

4) その他床面, Td:潮 .熱感＼と

きに昆桂懲＼心惇元進＼発汗汽進か､また

＼まれに悪寒かあらわれること

ガあるo(4)適用上の注意

空腹時に限用すると紅潮､発赤等の発現ガ多くな

るので､

の 与に関する安全性は確立していT J:いので､妊婦又は妊娠している可能性の
ある婦人には授与しない

用上
注

滅Eするなど注意すること.(5)妊妊婦へのの授与娠中 投

ことガ望ましい○(6) 適用上の注意空腰時に服用すると潮紅､発赤等の発現か多くな

意 るののので､食後すくに服用することか望ましいo(7) そ頬t他Bl化合物 (ニコチン敏)の過量投与により肝機能 異常か＼また､糖尿病及び消化性君霧を増悪させたとの報告かあるO